

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

งานอาคาร  
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี ที่ว่าการอำเภอพระพรหม  
สถานที่ก่อสร้าง : ที่ว่าการอำเภอพระพรหม  
แบบเลขที่ :  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช  
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน : 3 หน้า  
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ : 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                   | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ          |
|----------|------------------------------------------|-------------|----------|-------------|-------------------|
| 1        | งานรื้อถอน                               | 3,400.00    | 1.3074   | 4,445.16    |                   |
| 2        | งานวิศวกรรมโครงสร้าง                     | 58,166.34   | 1.3074   | 76,046.66   |                   |
| 3        | งานสถาปัตยกรรม                           | 67,843.00   | 1.3074   | 88,697.93   |                   |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F             |             |          |             |                   |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %             |             |          |             |                   |
|          | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %           |             |          |             |                   |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %              |             |          |             |                   |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %           |             |          |             |                   |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้าง                           |             |          | 169,189.75  | ระยะเวลาดำเนินการ |
|          | ราคากลาง                                 |             |          | 169,000.00  | 45 วัน            |
|          | ราคากลาง (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) |             |          | -           |                   |

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางมณฑา ไสทรจิตร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครอง)ชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางอิงอ่อน นภาพันท์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครอง)ชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิติ รongพินิจ)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลนาสาร

### แบบสรุปลำค่าก่อสร้าง

|                           |                                               |
|---------------------------|-----------------------------------------------|
| กลุ่มงาน / งาน            | งานอาคาร                                      |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ด่างานก่อสร้างเสาชิงช้า ที่ว่าการอำเภอพระพรหม |
| สถานที่ก่อสร้าง           | ที่ว่าการอำเภอพระพรหม                         |
| แบบเลขที่                 |                                               |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช             |
| แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน   | 2 หน้า                                        |
| คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ | 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560                    |
| ระยะเวลาดำเนินการ         | 45 วัน                                        |

หน่วย : บาท

[illegible]

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน : งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ดำเนินการก่อสร้างอาคาร ที่ว่าการอำเภอพระพรหม  
 สถานที่ก่อสร้าง : ที่ว่าการอำเภอพระพรหม  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : อำเภอพระพรหม จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 ระยะเวลาดำเนินการ : 45 วัน  
 วันที่ : 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับที่ | รายการ                                                                                | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------------------|----------|
|          |                                                                                       |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1        | งานรื้อถอน                                                                            |       |       |              |           |              |           |                      |          |
|          | 1.1 ค้ำรื้อถอนเสาของเดิม LS                                                           | 1     | ต้น   | -            | -         | 1,000        | 1,000     | 1,000                |          |
|          | 1.2 ค้ำรื้อถอนโครงสร้างเดิมเสา                                                        | 4     | ลบ.ม. | -            | -         | 600          | 2,400     | 2,400                |          |
|          | รวมงานรื้อถอน                                                                         |       |       |              |           |              |           | 3,400                |          |
| 2        | เสา                                                                                   |       |       |              |           |              |           |                      |          |
|          | 2.1 หมุดงานวิศวกรรมโครงสร้าง                                                          |       |       |              |           |              |           |                      |          |
|          | - เสาเข็ม <input checked="" type="checkbox"/> 0.15 x 0.15 x 7 ม. สี่เหลี่ยม คสส. คอร. | 5     | ต้น   | 1,120        | 5,600     | 700          | 3,500     | 9,100                |          |
|          | - สลักหัวเสาเข็ม                                                                      | 5     | ต้น   | -            | -         | 150          | 750       | 750                  |          |
|          | - ขุดดิน                                                                              | 7     | ลบ.ม. |              |           | 148          | 1,036     | 1,036                |          |
|          | - งานดินถม                                                                            | 60    | ลบ.ม. | 200          | 12,000    | 20           | 1,200     | 13,200               |          |
|          | - ทราเวอร์ดน้ำซีเมนต์                                                                 | 9     | ลบ.ม. | 350          | 3,150     | 99           | 891       | 4,041                |          |
|          | - คอนกรีตหยาบ                                                                         | 1     | ลบ.ม. | 1,645        | 1,645     | 398          | 398       | 2,043                |          |
|          | - คอนกรีตโครงสร้าง กำลังต้านทานแรงอัดไม่น้อยกว่า 210 กก./ตร.ซม.                       | 5     | ลบ.ม. | 2,092        | 9,414     | 498          | 2,241     | 11,655               |          |
|          | - ไม้แบบ (คิด 80%)                                                                    | 12    | ตร.ม. | 400          | 4,800     |              |           | 4,800                |          |
|          | - ไม้กระยา                                                                            | 360   | ตร.ฟ. | 400          | 1,440     |              |           | 1,440                |          |
|          | - ไม้ค้ำยัน                                                                           | -     | ต้น   | -            | -         |              |           |                      |          |
|          | ยอดยกไป                                                                               |       |       |              |           |              |           | 48,065               |          |

หน่วย : บาท





Q. Now, you're not a doctor, are you?

ក្នុងការងារស្រាវជ្រាវ ការងារស្រាវជ្រាវ ការងារស្រាវជ្រាវ

|       |       |
|-------|-------|
| 10/24 | 10/24 |
| 10/24 | 10/24 |

1

1

Reviews 13

continued

[illegible]

11